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1 Bemerkunoen zul Steuerrecht

1c1-EegE!s ssslg !e ss

Itlaßgebend für die Besteuerung
balraren und Zigarettenhüt [en
1987 raren

Die Steuer beträ9t für

Z i g a r r e n 14 vH des Kteinver-
kaufspreises, nindestens 216 Pf je
st üc k;

Z i S a r i 1 l. o s 17 vH des Klcin-
verkaufspreises, rindestens 3,1 Pf je
st üc k;

Z i g a r e t t e n 5165 Pt je Stück
und 31r5 vH des Kteinverkaufspreises,
mindestens 910 Pf je Stück;

Rauchtabak

- renn mehr ats 10 YH des Gevichts
der Tabakteite reniger ats 114 trr
Iang oder breit sind (teinschnitt),
8,40 DIq je kg und 31,E vH des

Kteinverkaufspreises, rindestens
26,- Dlt je kS;

- renn aindestens 90 vH des Gerichts
der Tabaktei [e mindestens 1r4 mn

[ang und breit sind (Pfeifentabak),
4.20 Dll je kg und 20 r7 vH des

KIeinverkaufspreises, iindestens
15, - Dltl ie kg;

- Pfeifentabak rit mindestens 30 vH

des Gevichts Tabakrippen und einer
Kteinverkaufspreis bis 35r- Dttl 6r-
Dlit je kg;

- Pfeifentabak in Stränge gesponnen
(strangtabak) 4,50 Dtl| je kg;

- nur aus Tabakrippen, renn minde-
stens 60 vH des Gevichts der Ta-
bakteite rindestens 114 nm lang
und b reit s ind (R ippentabak), 2r-
Dt4 je kg;

Schnupfta
0165 DII je ks;

Kautabal
- Kau-Feinschnitt
- anderer Kautabak

bak

ks;

n der Besteuerun oa

von Ta-
im 2.Vj

Tabaksteuergesetz (TabStG 1980) yor

13. Dezember 1979 (BGB t. I S.211E),
zutetzt geändert durch das Gesetz
zur fnderung von Verbrauchsteuerge-
setzen (UerbStl[ndG 1982) Yom ?2.
Dezeober 1981 (B6B't. I S - 1562, .
Durch tetzteres vurde die Tabak-
steuer für Zigaretten, ßauchtabak,
Schnupftabak, Kautabak, zigaretten-
hüt ten, Rohtabak und Tabakersatz-
stoffe sorie Zigarettenpapier ab 1.
Juni 1982 erhöht.

Uerordnung zur Durchführung des Ta-
baksteuergesetzes (TabStDU) voa 21-
Dezember 1979 (BGBl.. I S.2297)t z!'
letzt geändert durch Art.6, Abs- l
Nr- 5 der Verordnung zur Inderung
von Vorschriften über außertarifti-
che Eingangsabgabenbefreiungen vom

5- Juni 1984 (BGBt- I S.747)-

1 ssse! s! 1!9 --sn 9-§!eserles!!

Der fabaksteuer untertiegen im Erhe-
bungsgebiet

1. Zigarren und ZigaritIos, Zigaret-
ten, Rauchtabak, Schnupftabak,
Kautabak (Tabakraren) und Z igaret-
tenhütten.

2 Rohtabak, Tabakersatzstoffe und

Zigarettenpapier (die Steuer vird
nur erhoben, Henn die ldaren der
Steueraufsicht vorenthatten oder
Gnt zogen rerden) .

s3-§!egsr

5,30 Dr{ j e
0,65 DItl j e

-4-

kg;



zis
2,60

Roh
sat
8rE0

Zigarettenpapier
0r65 Dll je Ouadratmeter-

Für Zigaretten rird der stückbezoge-
ne Steuerantei t je begonnene 9 en

Länge dcs Tabakstrangs erhoben.

Für Z igarettenhü [ [en ri rd die Steuer
bei Zigarettenb tättchen je begonnene

3r8 cil Ereite und 9 cm Länge, bei
Zigarettenhtitsen jc begonnene 9 cr
Länge .ohne F i.tt er und ftlundstück er-
hob en.

!,:I-§ens!iggs

Kteinverkaufspreis
ist nach § 5 Abs. 1 TabStG der Preis,
den der Herstetter oder Einführer ats
Einzethandetspreis für Zigarren, Zi-
gariltos und Zigaretten je Stück und

f ür Rauchtabak j e kg be st iamt - tJi rd
nur ein Packungspreis bestimmt, gilt
ats Kteinverkaufspreis der Preis, der
sich aus dem Packungspreis und den
Packungsinha'tt je Stück oder kg er-
gibt- Nach § 5 Abs. 3 TabStG bestinat
der Herstet ter oder Einführer auch

für dic o-a. Tabakraren, die nicht an

den Verbraucher oder nicht zum Ein-
zalhande Ispreis an Verbraucher abge-
geben rerden sotten, einen Kleinver-
kaufspreis. Dieser Preis darf den

Einze thande Isprei s entsp rechender Ta-
bakraren nicht unterschreiten.

Nach § 8 Abs.1 TabStG ist die Steuer
lür Zigarrcn, Zigari [ los, Zigaretten,
Rauchtabak, ait Ausnahne von Strang-
tabak, und Zigarettenhütten dureh
Verrendung Yon S t e u e r z e i -
c h e n zu entrichten. Die Uerren-
dung uarfaßt das Entrerten und das An-
bringen der Steuerzeichen an den
Kleinverkaufspackungen. Dcr Herstel-
Ier oder Einführer hat die Steuerzei-
chen nach § 8 Absatz 2 TabStG rit
aDtI i ch uo?gesch ri ebenen Vordruc k

(1619) zu bestetten und darin die
SteuerzeichenschuId setbst zu bercch-
ncn (Steueranietdung). Der Ertaß und
die E rstatt ung de r Steuerzeichen-
schutd und der durch Steucrzciehen-
veryendung entrichteten Tabaksteuer
sind in § 13 TabStG geregett.

3- -- E !o rg! g g- 
- -egs-- --Es! Esdi!----Csg

§,se!!eg!!

6coäß Dienstanreisung zu § 23 TabStG

fertigt das Rechenzentrum der Bundes-
finanzverva[tung bei der Oberfinanz-
direktion Stuttgart Statistiken über
Tabakraren und Zigarettenhüt len und

teitt die Ergebnisse del St.tisti-
sehen Bundesamt zur Ver6ffentlichung
mit. Grundtage der Statistik sind die
SteueranEe ldungsvordrucke 1619 und

1623, aus denen für Zigarren, Zlga-
ri tlos, Zigaretten, .Feinschnitt,
Pfeifentabak und Zigarettenhütten
t'l en g en und S t euc rre r-
t e berechnet verden- Darüber hinaus
[assen sich, da Bemessungsgrundlage
der Steuer ftir die o.a. Tabalyaren
der K[einverkaufspreis ist, für Zi-

arette
Dttt je 1-000

tabak
zstoff

Dit je ks;

nhütten
StüG K;

und Tabaker
e

-5-



garren, Zigari [ [os, Z iga rctten, Fein-
schnitt und Pfeifentabak auch

Kteinverkaufsrerte
berechnen. KIeinverkaufsverte regrä-
sentieren den aus der Steuerzeichen-
bezug crrechneten, vdn Hersteltern
und Einführern ervarteten intändi-
schcn Gesantumsatz (abgesehcn von Un-

sätzen, die auf steuerfreie Yerren-
dungszvecke vie Lieferungen an aus-
ländische Streitk räfte entfal ]en)
lit o. a- Tabakraren; SteuerYerte
stc I ten di e in den K leinver kaufsrcr-
ten der Tabakea ren ent.ha ttenen Tabak-

steueranteite sovie die auf Ziganet-
tenhtiIten entfa ttende Tabaksteuer
dar-
Außer den Steueruerten, die sich auf
das Entstehen bzv. E r 1öschen de r

Steuerzqichenschutd beziehen und so-
lit Sot[-t{erte sind, verden auch die
Tabelsteuereinnah -
i e n stat isti sch erfaßt . Soroh I
die sich aus der Steuerzeichenbczug
ergcbenden rertc (tlengen, Kteinuer-
kaufsuerte, Steuerverte) ats auch dic
Tabaksteuereinnahmen können grund-
sätzlich brutto (d.h- ohne Beräck-
sichtigung von ErLaBlErstattung) oder
netto (d-h. unte r Berücks ichtigung
von Erlaß/Erstattung) gezeigt rerden.
Die Zusarmenfassenden tlbersichten 1 -l
bis 1.4 des Tabetlenteits enthaltcn
die Brutto-, Bereinigungs- und Nctto-
rerte, die Haupttebetten 2 bis 6 da-
gegen nur die aus der Abgabe von

Steuerzeichen resuttierenden Brutlo-
re rte.

-6-
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1.1 Bezug von Steuerzeichen im Berichtszeitraum

E rzeugni s Einheit 1e87 I I 986 I
-+ -y3:3393!r3s-

z2. vj

lle nge n

Zigaretten
Z iga ri t tos
Zigarren
Feinschnitt
Pfeifentabak
Zigarettenhül.ten

Zigaretten
Zigari Itos
Z i ga rren
Feinschnitt
Pfcifcntabak

Insgesamt

K Ieinverkaufsyerte

t{i t l, .
titi [ [ .
nitt.

t
t

üi I t .

?9 -617,9
?21,O

150,6
5 -?90,5

364 13
4.388r2

5.736,4
65 r?
71 ,4

383,9
49 rA

6 .3O5,g

3 -480,4
11 ,2
10r0

166,6
11 ,6
11,4

3 .691,?

19,37
29 15?
47,37
72,57

134,47

11,75
5,05
6,63

31,48
31 ,E7

?9 -429,9
215.E
163,9

4 -352,O
427,5

4.079 ,3

5 -6E6 ,6
64 13

80,1
344,3

57 15

6-232,E

3 -454 ,1
10,g
11,2

14611

13,6
10,6

3.646 15

19 13?
29,91
48 r86
79,11

134 r57

11,74
5 rO7
6,84

33r56
31,92

+O 16
+z,4

-E 11

+21,6
-14, E

+7 ro

+O 19
+1.4

-1O,9
+11r5

-14,9
+1 .2

+0rE
+Z 11

-1O,9
+14 r0
-14 r9
+7,6
+1 rz

+0.3

-1 rO
-3 rO
-8 13

-0r 1

+0

-0
-3
-6
-0

St

St

st

st

iliLt. DH

iit[. Dil

lri 11, - Dit

lril.t- Dil

ni It. Dn

lfiLt- Di

ilil,[. Dr4

lril,t- Dil

t{i 11. Dtil

ilitt. Dl,l

r{il,t. Dil

iliLl,. Dir

üi Lt. Dtrr

Pflst
Pflst
PflSt
0trt/ kg

Dttl/ks

Steue rre rt e

Zi garetten
ZigaritLos
Zigarren
Feinschnitt
Pfc ifentab ak

Zigarettenhü [ [en
Insgesamt

Zigaretten
Zigaril.Ios
Zigarren
Feinschnitt
Pfeifentabak

Z iga ret t en

Zigarittos
Zigarren
Feinschni tt
Pfeifentabak

Durchschnittspreise
Pflst
PflSt
PflSt
Di/kg
Dü/k9

Durchschnitt liche Steuer
1

4

1

2

2

t

a

e

,
t

-7 -
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.2 Ertaß / Erstattung für Steuerzeichen1

Erzeugni s Einheit
1eE7 I 1 986 I

-+ -I313113rs1s-
z2- vi

Fri tt-
llil,t.
ili Ll, .

t
t

r{i t [.

r{i t t .
Fli 1t .
I'ti L t.
iti t L .
l,li t 1..

iti L t.
t{i LL.

?21,O

7r1
?,9

555,?
15 14

7r7

43 rz
1r9
?,4

47 ,6
2rO

97 11

?6,1
0r3
0r3

19 rB
0r5
0r0

47,4

369,;
?.E
211

85,?
Er0
417

71 .6
1rO

1r6
619

1 ,',|
82,2

43,4
OrZ

o,?
?,e
o13

0r0
47 ,O

-40.2
+153.6
+37,0

+551 r4
+94.?
+63,6

'39 16
+99.3
+49 r4

+5go 16
+77 ,5
+18r1

-39 t9
+E9r0

+48, E

+5gl r0
+80r4
+65 15

+0r 0

l{engen

Zigaretten
Zigariltos
Zigarren
Feinschnitt
PfGifentabak
Zigarettenhütten St

Kteinverkaufsrerte

St

st
st

Zigaretten
Zigari t tos
Z igarren
Feinschnitt
Pfeifentabak

I ns ges art

Zigarctten
Zigari [ [os
Zigarren
Feinschnitt
Pfeifentabak
Zigarettenhüt Ien

fnsgesamt

r,til.L. Dü

t{i 11. . Dtt

tii t t , Dt'l

ilitt. Dil

r{itt. Dit

Mitt- Dri

Steseruerte
Dti

DI'l

D lil

Dtrl

Dl{

DI,l

Di

-8-
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1.3 Netto-Bezug von Steucrzeichen im Berichtszeitraun

1e87 I 1986 | Veränderung
E rzeugni s Ei nheit

2 vj z

[!e n gen

Z iga re t ten
Zigari t tos
Zigarren
Feinschnitt
Pfeifentabak
Zigarettenhütten

Zigaretten
Zigari ttos
Zigarren
Feinschnitt
Pfeifentabak

I nsgesant

Kteinverkaufsrerte

ilitt- st
tJli t t. st
Hilt. st

t
t-

rii t t. st

äi IL. Dn

iil.t. D]'1

ili11. 0H

nilt. Dtil

Hi tt- Dir

Fti 11.. DFl

29 -396,9
?13,e
147,7

4 -735 13

34E,9
4 -380,5

5 -693,2
63r4
68,9

336,3
47,0

6 -208,8

29 -060,5
213,O

161 ,E
4.266 r9

419 16
4 -O74 ,6

5 -615,0
63 13

7E,5
337,4

56 14

6.150,6

3 -410 ,6
10rB

11rO
14311

13,4
10 r6

3-599,5

19,32
?9 r73
4E,50
79 rO7

134.42

11174
S rob
6 r79

33,55
31,89

+1 r?
+0r 4

-E 17
+11r0

-16 19

+l rj

+1 r4
+0r 0

-1?,1
-0, 3

-16 r7
+O 19

+1 13
+o,7

-12 r1
+Z 15

-1618
+l ,5
+1 .2

+0r I
-O r4
-3, E

-1O,2
+4.2

+o,1
+O rz
-3 rB
-7 r6
+0 11

Zigaretten
Zigari [[os
Zigarren
feinschnitt
Pfeifentaoak
Zigarettenhü [ ten

Insgesant

Zigaretten
Ziga ri t los
Zigarrcn
feinschnitt
Pfeifentabak

Dü

DN

DFI

Dll

Dil

Dil

Dt{

Durchschnitt Iiche
Pf, st
Pflst
Fflst
Dü/kg
DI/ k9

Durchschnittspreise
P frst
Pflst
Pfl st
Dil, Kg

D[/ k9

aa a aa

lri L t .
iri It.
lri t l,.
tli t l .
t'li t t.
IriLl,.
t4i LL.

3 .454 13

10rE

9r7
146,7
11,1
11 ,4

3 -64tt,O

19,37
29,62
46,66
71 ,O?

134,66

S teue r
11 ,75

5 rO7

6 r53
30,99
31,91

Zigaretten
I iglri t Ios
Z igerren
Feinschnitt
Pfeifentabak

-9-
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1 .4 Tabaksteuereinnahmen

I
+

1987
Veränderung

Art z vj
1.000 Dü z I 1.000 D],t z I 1.000 Dir I

Einnahren (brutto)

davon für

Z iga rett en

Zigaril,tos

Z iga rren

Feinschnitt

Pfeifentaba k

Zigarettenhüt Ien

ErteB/Erstattung

devon für

Zigaretten

Zigarittos

Z iga rren

Feinschnitt

Pfcifentabak

Zigarettenhü[ [en

Einnahmen (nett o)

davon für

Zigaretten

ZigariLtos

Ziga rren

Feinschnitt

Pfeifentabak

Zigarettenhü[ ten

-10-

3.640.866 100,0 3.562-052 100,0 +78.E13 +2,2

3.438.477 94,4

1O -777 O,3

9.540 0,3

158-456 4,4

12-087 O,3

11 -527 0,3

47-083 1 00,0

26.1 09 55,5

32O 0 17

341 0,7

19.81 4 4?.1

477 1,O

z0 0,0

3.593.782 1OO,O

3.41 2-36E

3.375.274

1 1 .055

1 0.562

141.786

1 2.300

1 1 .070

47.021

43-436

169

229

2 -909

264

12

3.51 5 -030

3.331.E3E

10 -8E6

1 0.333

138-878

12 -036

11-457

+63-203

-27E

-1 -022

+16.66E

-21 3

+457

+6?

+1 ,9

-2 15

-9 rl

+11r8

-1 ,7

+4,1

+0rl

-17.327 -39,9

+1 50 +99,0

+112 +48,E

+16.905 +5E1,0

+?12 +E0,4

+Z +65 rs

+78 -751 +2 rz

+E0.5 30

-429

-1 -1 34

-?37

-425

+449

+Z r4

-3 19

-11,O

-O rZ

-3 15

+411

10-456

9;. 19 8

1 38.641

I 1 .610

1 1 -506

95,O

O.3

o13

3.9

0r3

O13

94,E

013

o13

4rO

O13

o13

1 00,0

92 r4

o r4

0r5

6rZ

Or6

0ro

100,0

94 rB

0r3

0r3

4.0

0r3

O13

____1299---_-_-_ I-l
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------3:-y i--1:91-----!-----3:-Yl--1299----!----I:!31*l:lg-----
l4arkt- I f{ = ilenqe 1-000 St Ianteil I K = Kteinverkaufsrert 1-000 Dü I ZZ I S = Stcuerrert 1-000 Dti I

1 00,0 +0-6
lSit

Il i:E
+l 3;E

ä;ä

i7"g
+119

=18,.1-1O',4

=13:f,-15.4

=5r:2-5;6
+136 -1+136-.1
+136;1

+73 -302+1 1 -381
+7 -726

+1.504.510
+300.861
+179 -765

10-917 -261
2.1 E3 -452
1 -304 -612

90
99
04

+964 -B
+1 E7 -6+113.7

2.123
5-6tt?
9 -567

-E
-1

+24 -4Ol+4 -495+?.795
E.983
?.542
7.E4E

+35.4 16+5.126
+3 -61i

57
69
11

0
2
1

78
E6
2E

iii1 1 3 -2.1 65.1E1 -6972 -416-605 -6334 -253.563 -6
1-159-930

225 -647
136 -61 I

+1EE-
+49 -+26.

-1

036
778
304

29.4?9 -E94
5 -686.627
3.454 -O75

29-617 -931
5 .736.405
3 -480.380

6-OZ5 -261
1 -1 47 .66E

701.942

66?.719
1?O -494

75 -399

593-736
107 -95?
67 -5sO

82
97
53

387 .gAL
56.144
39.601

434 -1?7
82 -25550.438

1 6E.824
40 -59723 -456
53,E46
8.360
5.675

64
31
43

44 -7?6
7 -062
4 -751

.91

.43

12.421 .571
2.4E4.31 4
1 -484 -377

FI

K
S

Irl
K
s

I't
K
S

FI

K
S

l,l
K
S

M
K
s

I't
x
S

fit
K
S

Itt
K
s

I'l
K
S

m
K
S

tl
K
s

ü
K
S

M
K
S

f'l
K
S

t'i
K
S

41rq

20r5

20 rO

4r4

2r0

1rg

114
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Finanzen und Steuern

Fachserie 14=

Relho 1 : Haushaltsansätzc
Ab Berlchttlrhr 19t1 clng@lcllt (nur rcch Kommcntlcrung ln .Wlrtschaft und Stttlttlk').

Relhe 2 : Vlertellährllche Kaesencrgebnlsse der öfrentllchen
Haushalte

D4 vlertelllhrl lchc Barlcht gll.dcrt dle kßsonmlßlgcn Au8grben und Elnnahm!n von Bund,
Lrdtcnausglalchilond!, ERP-Sondery€mögcn, Ltndcrn, Gam!lndan und Gcmclndryerblndan
nrch Arten und Körparechaftlgruppcn. Drrübcr hlntu! w€rden dl€ Aucgabcn for Baumaß'
nahmcn nach rulgcwählt.n Aulgrb.nberctchcn autgdchlür!slt; dl. katlcnmlßlg.n
St.ucralnnrhmcn arnä dcr Schuldenciand dcrGebistskörpcEchaftcn !lnd ln gcsondencn Üb.r-
tlqhtcn drrgdlcllt
ln dcm Bcrlcht fär drs 2., 3. und 4. Vlencllrhr warden luch kumullcrtc Ergcbnills (Hllbiahr,
Dr6lvlcrtlllahr, Jrhr) v.rötfcntllcht.

Relhe 3: Rechnungsergebnlcse
ln dl@er Ralho srchcln.n lthrllch ntch Autgabcnberelchcn, Au8grbr-/ElnnahmErtcn und
Llnd€rn gcgllcdünc Bcdchtc übar dlo REhnung8crg€bnhac

ds öflcilllchcn Gemthau8haltc (3.1), dcr sttatllchcn Haurh.llr {3.2) (tb Bcrlchlllrhr
1980 ah Arbcltluntcrl.gc dlrakt vom Strtlrthqhan Bund@mt erhtltllch.) und dor kommu-
mlcn Hrurh.ltc (3.3).

Dtncb6n rrtolgl lür !lEclnc wlchtlge AufgrbonbEralchc clno tlqrcre {unKloul. Aurgli.dcrung
d.r JahrclrEhnungt€rgabnlrr€ d.r öflantllchcn Hauch.ltc, und zwar l0r

Blldung, Wl!!cn!ch.tl und Kultur (3.4), Sozlcl€ Slchcrung und Golundhelt, Sport, Erholung
{3.5), Vcrkehr und Nlchrlcht.nwclcn (3.7}, (rb Borlchtslahr 1980 elngcrtcllt, zum T€ll ln
Rclhc 3.1 .nthalt.n), Wlrtschrftllördcrung (3.4). (Berlchtelahr 1979 al! Arb.lttuntcrlrg.
dlrckt vom Strtlrtlschrn Bund@amt .rhlltllqh; wrllGrc B.rlchtcEtattung clngeslrllt.)

V.röffcillichung von Ergabnlrs.n dcr HchrchultlmEltrtlsllk !lehc Fachrcric 'l 1,
Rclhr 4.5.

Relhe 4: Steuerhaushalt
Dlc vl crtellthrl ichon Brrlchtc (4. Vlcrtcurhr mltJahrdlrglbnlB) cilhsllcn Angaben ob6r dic
k!Blcnmlßlgrn Steucrelnnrhmcn dc Bund6, dar Ltndcr und dsr Gcmclndcn und Gmclndc-
v€rbändc noqh Llndrrn und Stcutrtrtcn towle äb€r dl. Vcrtcllung lm R.hmcn dG StdcNcr-
bund6s. Zum Jahr6crgcbnlt wcrden srglE.nd mcthodlsho Erllutarung€n mll Hlnwci!cn ruf
Zrhlunglwclrr. Zehlungstcmln. und Trrllc dcr orglcblgltcn Stcuern gebEchl

Relhe 4.S: Sonderbelträge
Rclhc 4,S.1: Krssonmlßlgc Stcuerclnnahmcn 1987 ble 1976

Dlscr Bcrlqht cnthllt t0r dl. Jthrc 1967 bl! 1978 nach Llndern gcgllcdcrto AngabBn übcr drt
lährllchc Auftommcn rn ElEclütcusrn und dcrcn Vertcllung rul dlr Körp.rrchrften Bund,
(EuropälochaG.moln!chrftcn) Ländcr und Gmclnd€n/ Gv, Färden gcmqlndllchcn Bcr.lch tlnd
drc Drtan darilbcr hlnru! nrch kshfr.l.n Sttdten, kclungchörlgcn Gcmclnden und Llnd-
kBltcn unt€rtcilt ln l.ng.n Rclhcn wlrd cln Uberbllck obcr dle Elnilhmecntwlcklung sslt 1950
geg€bcn.

Reihe 5: Schulden der öffentllchen Haushaltc
ln dcrllhrllchcn Varöftcntllchung wcrdcnAngabcn übcrdcn Strnd dcrSchuldrnvon Bund,
Laal.n.usgl€lchsfondr, ERP-Sondcrycmög.n, Landern, G!molnd€n, GEm.lndwcrbänden,
zwrkyarbäodrn und tonltlgcn lurlstlrchon PGBon€n zwlsch€ngcmeindllchrr zu{mmcn-
rrbclt mch Artcn und Fllllgkrh eowlc ilbcr B0rg3ch.ftan, Garsnllcn und conttlge Gdthr-
lcldungan dl6cr Körprrehslton g€brrcht. Außcrdcm wrrd.n dlc Schuldonautnrhm.n
und Tllgungen MchgNl6.n.

Relhc 6: Peruonal des öftentllchon Dlenstes
Fä. dcn Stlchttg SO.Junl werdcnlth rl lch Ang!bcn 0bcr dcn PeEontlsttnd von Bund, Llndarn,
GcmalndcrvG.mcindwGrbtndcn, kommumlen Zwtkvrrbändcn, lowlo d€r Deutshcn Bun-
d6b3hn und dGr D.uttchen Bund6pott lunmltlclbarcr öftcntlichcr Dlcnrt) u.r. nach dem
Dlcnstycrhällnh vcröflcntllcht. F€rncr w.rd.n Drtcn äber d.! Portonal d€r Bundtsnalalt tor
Arbelt, dcr Sozhlv6[lch.rungttrag€r und derTrlgrr dG]ZuElzvcroorgung (mltlclbtrcröfl3nt-
llchcr Dlcn!t), der r6htllch relb8Lndlg.n öftcntliqhen V€rk€hE- und Vcßorgungtu[t€]nch-
mcn und d€r sonstlgcn lurlttilchcn PGßonan mll 0bcmlcgsndcr öftrmllchcr FlmElcrung
nachgowlden. Übsr dl. Empflngcr von Vcßorgunglb@0gcn nach bomtcnrchtllch€n
Vo6chrlftan werdan Eckz.hlen drrgrttGlll ln jcdcm ddncn bzw. ncunlcn Jahr cnrhllt dlc
Vcr6ffcntllchung zu$tzllchc Markmaltkomblmtionon, dla nur ln dlc$r Parlodlzitlt crhoben
wcrden.

Relhe 7: Elnkommen- und Vermögensteuer
ln draljthrlicher Folgo werd.n - unter AuawGrtung dcr ttcucrllchon Vennlegunglcrgcb-
nlssc - tolgend€ Steu€EtEllstlkcn h.raulgcgcben:

7,1 Elnkommcnütcucr
Der Bcrloht glbn Autschl0s!. tiber dlc Höhe und Struktur d€r Elnkonftc, dlc Bctt.u!rung dd
arlsßtcn Elnkommcnt sowlc aibcr Sondsnu8gab€n, tußcrgEwöhnlicha B€laslung€n und
Sondcrycrgünttlgungcn der zur Elnkommcnstcurr vcEnlagtcn n.ttirlich€n Peßonon. Ferner
!lnd dlr Elnk0nfto rll.r Lohn-und Elnkommonltcucrptllchtlgcn ln elncr ttcurrllchrn Eln-
kommenspyramid6 d.rg.rtcllt. Dtncbcn wcrdcn.ulgrund alnh.ltllcher Gffilnililtrtollung
dlr Elnkontrc und SondcNcrgainttlgungcn von Perloncng@.lkchtftrn/Gomclnschtftcn
nrchgawi6Eon.

7.2 Körpcrlchaftstcucl
Dl€ Vlröffcntllchung glbt elncn Üborbllck übor Höh€, Vertcllung und BBtcurrung d!E atcucr-
lich rrt!ßlcn Elnkommen! dcr Körparcchrft.n. Da3 Elnkommcn und dlc Struortchuld dcr
Körpe[chrftrtcuerpfllchtlg.n werdcn u.r. ln dsr Gllsdcrung nrch REhlBfomen, GröBan-
klaa!an dcB G6amtbEtragt dcr Elnkünft. und lm 0-lährlgcn Turnu! ntch Wlrlrchaftszwclgcn
vcröflcntllcht,

7.3 Lohncteuc?
Dla Angrb.n ln dl6.r Vcröftcntllchung b@lch€n clch .ut dcn Bruttolohn und dlc Lohnatcucr
dcr ycnnlagtcn und nichtv€nnl.gtcn Lohnstiucrpfllchtigcn ln dcr Glledcrung @oh Größan-
klaBcrn dG Bruttolohn! und dcr Elnk0nft€ rua nlchttrlbsllndlg.r Arb.lt, SlcucrklalBcn und
GehlGhL

7.4 Vcrmögenstrucl
Dlc Vcröffcrtllchung (EGchclnungstolgc: 3lä hrl lc h) cnthtlt Angrbln albrr Zusmmcnlstzu ng
und Höh. dc! Vamögcns dcr zur Vqmögrnr!.urr v.ranltglcn St€ucrpfllchtlgcn, Dic Schlch-
tung dc! Vemögcn! wlrd lilr dl c natilrllch€n P.ßon€n u. r. I n Vrrbl ndung m lt lhr.r Bdolllgung
am EHrrbrlabcn, und der H.ushrlttgrößc drr VcEnlagungsgcmrlnehrft dsrg6tellt, l0r
dlc nlchtnrt0rllch€n Pcroonen ln Vrrblndung mrt REhtltom€n.

7.8 Elnholtrw€rtc
7,6.1 Elnhaltawana dar effcrbllch.tr l.trlaba: Dcr ln 3lährllchor Folgc orrchrlncndo
Bcrichl v6mlttalt clncn Elnbliek in Umhng und Struktur dc! b.wcrtstcn Bctrl.b8vomögent.
Aul dcr Grundlagc d.r Vcmöganoaufrlcllung zur Emlttlung d6 Elnholttwert! ds gilcrb-

r@htllchcr AbgrcEung rBtgstclllc Vcmögonr- und
Vcmögrno wlrd dcr nsch bücrtung!-
Kapltalrutbru ln ticler Gllcdcrung nrch

Wlrtehrftwclgen towla nach R6hlstomen und Elnholtrwcrtgruppcn nachgcwlascn.

Relhe 8: Umsatzsteuer
Dla zw.lllhrllch erschclnendc Veröflcrdllchung cilhlll Ang.ben übcr Slcucrpfllchtlgc,
st.uerbsr€n Umsac und UmBatzoleu6t ln tlc{rr Gllcd.rung nach Wlrllchsfttzwclgen, z,T. kom-
binlert mlt UmsaEgrößsnklt!8cn und R6htdomcn, Fcrncr wcrdln u. a. Angaban übcr stcucr-
lrolc und Et.uorplllchtlgc UmBltu€ (nich Art d.rSt€ucElttl, 0berUmutzstcucrvorAbzug dcr

pfllchtlgcn, d@ Umlatz6 und dlr

Relhe 9: Verbrauchsteucrn
9.1 TabekdcuGr
9.1.1 Abriz yoo T.brlmran und Zlgrrrtt.nh0ll.n (vlcrlcllthrllch). lm Bellcht tair drt
4. Viert€ljahr wlrd ruch d.s Jahrcscrgcbnls vcröffcntllcht.

t. t.2 Trbrkgdarba (l a h rlic h l. M lr .lncm Überblict 0b€r H.rltcllung, Elntuhr und Ab!!r von
T.b.kwqrcn.

9.2 Blcrstcucl
9.2.1 AbrE rcn Bl.r (monatllch). ln dcn Ecrlchten lair Scptcmblr und Doomb.r wlrd ruch
dc! Erg.bnl! f0r dsr Br.ujrhr ( 1. I O. - 30.9.1 bzw. Krl.ndarlshr vcröfrcntlicht.

t.2.2 Bnuwlrttshrtt Uährllch). Mlt Ang!bcn übcr BrtuElltlcn und lhrc Ezeugung.

9.3 Mlncr.lölsteucl
Der Jlhrllch crschclnondo BGdcht brlngl Nschwcilungcn 0b9, dicv€6trugrl€n Mcngsn und
dlc V€Mendung von tteuerbqgünsllgtrm Mlncrtlö1,

9.4 BrunntwGlnmonopol
ln jlhrllchcr Folgc werdcn Brcnncrclon, Alkoholcu€ugung und -abuts, Eln- und Autluhrvon
Bmnntwein und Brrnntwcineu €ugnl$cn towlc Elnnthmcn rut dcm Bmnntwoinmonopol ntch-
gcwl@cn,

9.5 Schaumwelnst.usr
D or J r h rsr be,l c hl .nrhllt Anga ben äber dle Schrumwcl nhlrsloll €r, lhrcn Abltlz aowlc übcr
dE! Slaucrloll,

9.8 Klolncrc Vcrbrauchstoucrn
Jr rln Bcrlcht wlrd lthrllch übcr dle Bdlcurrung von Salz und Zuclcr vcröflcntllcht

Relhe 1O: Rsalateuorn
1 O.t Rcalstcucwcrglelch
Dcr lährllchc Bcricht umtrßl Angrb!n ilbcr lslrufkommcn, Grundbctrlg., gcwogcnc Durch-
Bqhnlttthsb@lEa und HGbqtsltrcuung bci dcn elflalnen R@llt€urrn sowlc übcr dcn
Gcmrlndo.ltcll .n dcr Elnkomm€nttguer und dle.n Bund und Ländar rbgctohrlc G€wcrbc-
ttcucrumhgc. Außcrd.m wcrdcn
Stldtc, dle kclEng€hörig€n Gcm!lndcn mlt 50 OO0 und mehrund dh nlchLand-
krciocn zuEmmangcf!ßtcn klclungchörlgon Gcmalndcn veröflsntllchl.

ß
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